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Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0.

Poznan, dn. 14.11.2018 r.
DOA.200.18-2.2018

Wszyscy Wykonawey

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na ochrone fizyczng nieruchomosci przy ul. Kornickiej 24,
ul. Kasprzaka 16, ul. Ratajczaka 44, ul. Grunwaldzkiej 22, ul Roboczej 4,
ul. Mickiewicza 31 w Poznaniu wraz z dojazdem grupy interwencyjnej w przypadku proby

wlamania lub dewastacji.

Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0. zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo zaméwies
publicznych informuje, iz w zwigzku z toczacym si¢ postgpowaniem prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na ochrong fizyczng nieruchomosci przy ul. Koérnickiej 24, ul. Kasprzaka 16,
ul. Ratajczaka 44, ul. Grunwaldzkiej 22, ul. Roboczej 4, ul. Mickiewicza 31 w Poznaniu wraz
z dojazdem grupy interwencyjnej w przypadku préby wlamania lub dewastacji wplynety

od Wykonawcy zapytania o nastgpujacej tresci:

Pytanie nr 1

W zwiazku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postgpowaniu bedzie badat ceng kazdej
oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajacych co najmniej minimalne wynagrodzenie za
pracg, prosz¢ o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposéb Zamawiajacy weryfikowat bedzie, czy wspomniane
minimalne wynagrodzenie nie zostato pomniejszane przez wykonawcéw, w celu obejscia obowiazujacych
przepiséw, o koszty korzystania przez pracownikéw ze sprzetu lub wyposazenia niezbednego do wykonania
ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwiazku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddziaty ZUS maja obowiazek badania sposobu wynagradzania
personelu, zatrudnionego przez przedsigbiorcéw do swiadczenia ustug. Za praktyki naganne, Zagrozone
sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia o rézne koszty dodatkowe, w tym

koszty korzystania ze sprzgtu, wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi lub koszty szkolen.
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Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze nastgpowaé poprzez bezposrednie zwracanie si¢ ZUS do
Zamawiajgcych - jako Zleceniodawcéw, wydatkujacych srodki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie
sposobu $wiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz 1
Zamawiajacy nie posiada uprawnien do weryfikacji czy Wykonawca podajac ceng oferty nie umniejszyt
minimalnego wynagrodzenia za prace o koszty korzystania przez pracownikdéw ze sprzetu lub wyposazenia
niezbednego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen. Jezeli zajdzie podejrzenie naduzycia

przepisow obowiazujacych w tym zakresie Zamawiajacy zglosi ten fakt odpowiednim organom.

Pytamnie nr 2

Majgc na uwadze tre$¢ wzoru umowy wnosimy ¢ zmiang o 50% wysokosci kar umownych zastrzezonych
w powyzszych przepisach.

W doktrynie prawa zaméwieti publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej izby Odwolawczej
przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych dominuje poglad, Ze ustanawianie przez zamawiajacego
w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania
uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pézn. zm.), ktdre moze by¢ uzasadniong
podstawg do 23dania uniewaznienia postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93
ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest cobarczone wada
uniemozliwiajgcg zawarcie waznej umowy w sprawie zamdwienia publicznego. Stanowiskc powyzsze
znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt:
KIO/1519/15. Zwazy¢é bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma
charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za§ prewencyjny. Ustalenie przez
Zamawiajgcego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykenawcdw stanowi zatem bezspornie razace
naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu
takiej umowy z zasadami wspdtzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznoéé czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ rowniez na wzgledzie
stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13,
dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako razagco wygdérowanych. W uzasadnieniu wyroku
Sad wskazal, iz ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem
przyznajacym mu korzy$é majatkowg w istotny sposob przekraczajaca wysoko$¢ poniesionej przez
wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi interes6w stron

i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dluznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.
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Odpowiedz 2
Zamawiajacy modyfikuje zapisy Istotnych Postanowiei Umowy.
1. Modyfikacji podlega zapis § 12 ust. 1 pkt 2.
»1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne w nastepujacych przypadkach i wysoko$ciach:

1) w przypadku nieprzystapienia lub przerwy w wykonywaniu przedmiotu Umowy w terminie
okreslonym w § 3 umowy, w wysokosci 0,5 % wartosci catkowitego wynagrodzenia umownego
brutto za kazda godzing niewykonywania przedmiotu Umowy,

2) w kazdym stwierdzonym przypadku niewykonania Iub nienalezytego wykonania
obowigzkéw okre§lonych w § 7 ust. 1 pkt. 1-20 umowy, kar¢ umowna w wysokosci 5%
wartosci catkowitego wynagrodzenia umownego brutto,”

ktdry otrzymuje brzmienie
»1. Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kary umowne w nastgpujacych przypadkach i wysokosciach:

1) w przypadku nieprzystapienia lub przerwy w wykonywaniu przedmiotu Umowy w terminie
okreslonym w § 3 umowy, w wysokosci 0,5 % wartosci catkowitego wynagrodzenia umownego
brutto za kazda godzing niewykonywania przedmiotu Umowy,

2) w kazdym stwierdzonym przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania
obowigzkéw okreslonych w § 7 ust. 1 pkt. 1-9 i 11-20 umowy, kar¢ umowna w wysokoéci
2,5% wartosci catkowitego wynagrodzenia umownego brutto,”

2., ‘W § 12 ust. 1 zostaje dopisany pkt 6 o treSci

»6) W przypadku niepodjecia jakiegokolwiek dziatania w celu wykonania obowiazku okreslonego w § 7

ust. 1 pkt 10, karg umowna w wysokosci 5% wartosci catkowitege wynagrodzenia umownego brutto”.

3. Wysokos¢ pozostalych kar okreslonych § 12 pozostawic bez zmian.

Pytanie nr 3
Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,
faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towaréw i ustug (tj. Dz. U. z 2016 1., Nr 710, z p6zn. zm.)? Jezeli tak, to bardzo prosz¢ o modyfikacje
wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania si¢ z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych
zapisow:

1. Strony akceptuja wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towar6w i ustug (tj. Dz.U. 22016 r., Nr 710, z p6zn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bgda Zamawiajacemu wysylane na adres e-mail: ............ ..
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3. Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do poinformowania Wykonawcey o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.
4. Osoba upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajacego jest ...............
Odpowiedz 3
Zamawiajacy nie akceptuje wystawiania i dostarczania faktur w formie elektronicznej. Dopuszczaina jest
tylko forma papierowa.
Pytanie nr 4
Czy w zwiazku z brakiem ogloszenia wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg oraz wysokosci
minimalnej stawki godzinowej w 2019 r. Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulowaé koszty pracy
na 2018 r. w znanej na dzien sktadania ofert wysokosci, tj. min. 2100 zI na umowe o prace oraz min. 13,70 zt
za 1 roboczogodzing pracy na umowe - zlecenie, i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy,
Zamawiajacy dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o warto$¢ dodatkowych kosztow
poniesionych przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg oraz

wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowe;j?

Odpowiedz 4
Zamawiajacy przewiduje waloryzacje jedynie w wypadkach przewidzianych w § 15 Istotnych Postanowien
Umowy, tj.
1. Stosownie do tresci art. 142 ust. 5 PZP Zamawiajacy przewiduje mozliwo§é zmiany wysokosci
wynagrodzenia okre§lcnego w § 5 ust. 1 Umowy w nastepujacych przypadkach:

1)  w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw i ushug,

2) w przypadku zmiany wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za prac¢ albo minimalnej
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw o minimalnym wynagrodzeniu za
prace,

3) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub zmiany wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne, - jezeli zmiany okreslone w pkt. 1), 2) i 3) beda mialy wplyw na koszty
wykonania umowy przez Wykonawce.

Innej mozliwo$ci dokonania waloryzacji wynagrodzenia Zamawiajacy nie przewiduje.
Pytanie nr 5

Prosze o informacje, czy wskazany przez zamawiajgcego wymog zatrudnienia oséb na umowe o prace

oznacza, ze kazda roboczogodzina pracy osob wykonujacych czynnosci ochronne (za wyjatkiem grup
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interwencyjnych) musi byé wypracowana w ramach umowy ¢ prace i Zamawiajacy nie dopuszcza w tym
zakresie zawarcia z takimi osobami uméw cywilnoprawnych.

Odpowiedz 5
Tak, kazda roboczogodzina pracy oséb wykonujacych czynno$ci ochronne (za wyjatkiem grup

interwencyjnych) musi byé wypracowana w ramach umowy o prace.

Pytanie nr 6
Czy zamawiajacy dopuszcza realizacje ustugi przez osoby posiadajace orzeczenie o niepelnosprawnosci -
zgodnie z ustawg z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu 0séb
niepelnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z pésn. zm.), a jesli tak, to na jakich
stanowiskach/posterunkach?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy dopuszcza realizacje ustugi przez osoby posiadajace orzeczenie o niepelnosprawnosci -
zgodnie z ustawg z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu 0séb
niepelnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z pézn. zm.) na wszystkich stanowiskach
posterunkowych.

Pytanie nr 7
W dokumentacji postgpowania Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca zatrudnit osoby wykonujgce
czynnosci w trakeie realizacji zaméwienia na umowe o prace. Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy PZP
proszg o precyzyjne wskazanie:

a) jakich konkretnie czynnosci w ramach realizowanego kontraktu dotyczy obowigzek zatrudnienia na
umeowe o prace,

b) w jaki sposéb Wykonawca ma obowigzek udokumentowaé spelnienie wymagan w zakresie
zatrudnienia 0s6b na umowe o prace (zanonimizowane umowy o prace, zaswiadczenia ZUS, inne
dokumenty),

c) jakie uprawnienia beda przystugiwa¢ Zamawiajacemu w zakresie kontroli spelnienia przez
Wykonawcg okreslonych wymagan, dotyczacych zatrudnienia na umowe o pracg,

d) jakie sankcje zostang zastosowane wobec Wykonawcy, ktéry nie spetni postawionych warunkéw
w zakresie zatrudnienia na umowg o pracg (za kazdorazowy stwierdzony przypadek niespetnienia
tych warunkow).

Odpowiedz 7

1. Zgodnie z § 8 ust. ust. 1 Istotnych Postanowienh Umowy Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez
Wykonawcg, lub Podwykonawce na podstawie umowy o prace, wszystkich oséb wykonujacych
ustugi ochrony fizycznej.
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2. Zgodnie z § 8 ust. ust. 3 Istotnych Postanowiet Umowy Wykonawca zobowigzany jest przed
podpisaniem Umowy do przedlozenia oswiadczenia potwierdzajacego zatrudnienie w oparciu
¢ umowy o prace, wszystkich os6b wykonujacych ustugi objete przedmiotem umowy wraz
z o$wiadczeniem potwierdzajgcym zatrudnienie ich na podstawie umowy o prace i o§wiadczeniem
o niezaleganiu z wypfata wynagrodzenia na dzien ztozenia o§wiadczenia.

3. Zgodnie z § 8 ust. ust. 4 i 5 Istotnych Postanowien Umowy:

4, W trakcie realizacji przedmiotu Umowy Zamawiajacy uprawniony jest do wykonywania
czynno$ci kontrolnych wobec Wykonawcy odno$nie speiniania przez Wykonawce Iub
Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych
wskazane powyzej czynno$ci (tj. w szczegélnosci ochrony fizycznej). Zamawiajacy
uprawniony jest w szczegdlno$ci do:

1) zadania o$wiadczen i dokumentéw w zakresie potwierdzenia speiniania ww. wymogow
i dokonywania ich oceny,

2) 7adania wyjasnien w przypadku watpliwosci w zakresie potwierdzenia spelniania
WW., Wymogow,

3} przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania $wiadczenia.

5. W trakcie realizacji przedmiotu Umowy, na kazde wezwanie Zamawiajgcego,
W wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedlozy Zamawiajgcemu
wskazane ponizej dowody, w celu potwierdzenia spelnienia wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub Podwykonawce 0séb wykonujacych
ustugi ochrony fizycznej w trakcie realizacji Umowy:

1) o$wiadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o prace
0séb wykonujacych czynnosci, ktérych dotyczy wezwanie Zamawiajacego. O$wiadczenie to
powinno zawiera¢ w szczegélnosci: doktadne okreslenie podmiotu skladajacego
odwiadczenie, date zlozenia oswiadczenia, wskazanie, e objete wezwaniem czynnosci
wykonuja osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem wykazu,
liczby tych oséb, imion i nazwisk, rodzaju umowy o prace¢ i wymiaru etatu oraz podpis
osoby uprawnionej do zlozenia oswiadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy,

2) poswiadczona za 2zgodno$¢ z oryginalem odpowiednio przez Wykonawce lub
Podwykonawce kopie¢ umowy/uméw o prace oséb wykonujacych w trakcie realizaciji
zamOwienia czynnosci, ktérych dotyczy ww. o$wiadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy
(wraz z dokumentem regulujacym zakres obowiazkéw, jezeli zostat sporzadzony). Kopia

umowy/umdéw powinna zosta¢ zanonimizowana w sposéb zapewniajacy ochrone danych
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osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie
danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000).

3) zaswiadczenie wladciwego oddzialu Zakladu Ubezpieczerr Spotecznych, potwierdzajace
oplacanie przez Wykonawce lub Podwykonawce skladek na ubezpieczenia spoteczne
i zdrowotne z tytutu zatrudnienia na podstawie uméw o prace za ostatni okres rozliczeniowy,

4) poswiadczong za zgodnos¢ z oryginalem odpowiednio przez Wykonawce
lub Podwykonawce kopie dowodu potwierdzajacego zgloszenie pracownika przez
pracodawcg do ubezpieczeni, zanonimizowang w sposéb zapewniajacy ochrong danych
osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o ochronie danych osobowych. Imig i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

5) Wykonawca zobowigzany jest wéwczas do uzyskania pisemnych zgéd pracownikéw
na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

4. Z tytulu niespetienia przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o pracg oséb wykonujacych przedmiot Umowy Zamawiajacy przewiduje sankcje w postaci
mozliwosci odstapienia przez Zamawiajagcego od Umowy oraz obowiazku zaplaty przez
Wykonawcg kary umownej w wysokosci okreslonej w § 12 ust. 3 pkt. 4 Istotnych Postanowien
Umowy. Niezlozenie przez Wykonawcg w wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie zgdanych
przez Zamawiajacego dowodéw w celu potwierdzenia spelnienia przez Wykonawce lub
Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy o prace traktowane bedzie jako
niespetnienie przez Wykonawcg lub Podwykonawcg wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o

pracg 0s6b wykonujacych roboty budowlane stanowiace Przedmiot Umowy.

Pytanie nr 8
Czy kazda godzina wypracowana musi by¢ na umowe o pracg, czy tez wystarczajacym bedzie, ze pracownik
ma pelen etat u Wykonawcy nie zaleznie od miejsca pracy w tym czeciowo u Zamawiajacego.

Odpowiedz 8
Odpowiedz udzielona przy pytaniu nr 5.

Pytanie nr 9
Prosz¢ o informacje, czy wskazany zamawiajacego wymaga zatrudnienia oséb na UmMoOWe O prace 0znacza,
ze kazda roboczogodzina pracy os6b wykonujacych czynnosci ochronne (za wyjatkiem grup
interwencyjnych) musi by¢ wypracowana w ramach umowy o prace i Zamawiajacy nie dopuszcza w tym

zakresie zawarcia z takimi osobami uméw cywilnoprawnych.
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Odpowiedz 9

Odpowiedz udzielona przy pytaniu nr 5.

Pytanie nr 10
W zwigzku z faktem, ze Zamawiajagcy w prowadzonym przez siebie postepewaniu uwzglednil mozliwos¢
zmiany wynagrodzenia umownego wylacznie w oparciu o przestanki, okre§lone w art. 142 ust. 5 ustawy PZP
(co nie rekompensuje zwi¢kszonych kosztéw zatrudnienia os6b ¢ wyzszych kwalifikacjach lub zarabiajacych
powyzej minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej), wnosimy o uzupelnienie zawartej
w SIWZ i/lub wzorze umowy' tzw. ,klauzuli waloryzacyjnej” o dodatkowe postanowienie, przewidujace
mozliwo$é zmiany wysoko$ci wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztéw wykenania ustugi
innych, niz koszty wynikajace ze zmiany przepiséw prawa.
Powyzszy wniosek motywujemy faktem, ze wprowadzenie przez ustawodawce minimalnej stawki
godzinowe]j spowodowalo wzrost oczekiwan placowych pracownikéw/zleceniobiorcow w segmencie usfug,
bedacych przedmiotem zaméGwienia oraz pracownikéw/zleceniobiorcdw o wyzszych, niz podstawowe,
kwalifikacjach. Ustawodawca, wprowadzajac przepisy o minimalnej stawce godzinowej (i zwigzang z tym
modyfikacje klauzuli waloryzacyjnej opartej o art. 142 ust. 5 ustawy « Prawo zaméwien publicznych, dalej
PZP) nie przewidziat, ze wykwalifikowani pracownicy/zleceniobiorcy, przestang by¢ zainteresowani
wykonywaniem pracy za minimalnym wynagrodzeniem/minimalng stawka godzinowa. Oczekuja oni
bowiem adekwatnego wynagrodzenia do wykonywanych przez nich czynno$ci lub posiadanych
ponadstandardowych kwalifikacji.
Niezaleznie od powyzszego, aktualna sytuacja na rynku pracy, uwarunkowana w szczegdlnosci
uruchomieniem rzadowych programéw dofinansowania (np. 500+), powoduje zmniejszenie liczby
pracownikéw, chetnych do podjecia pracy. Niskie bezrobocie stwarza ponadto pracownikom mozliwosé
znalezienia innego, korzystniejszego pod wzgledem finansowym zatrudnienia w stopniu dotychczas
niewystepujacym. Na lokalnym rynku pracy, gdzie wystepuje niedobor pracownikéw o wymaganych przez
zamawiajagcego kwalifikacjach, sytuacja taka powoduje uzyskanie przez tych pracownikéw
uprzywilejowanej pozycji w negocjacjach w sprawie wynagrodzenia z przedsigbiorcami $wiadczacymi
ustugi. Biorgc pod uwage wspomniane okolicznos$ci, wprowadzenie wskazanej na wstepie klauzuli, pozwoli
wykonawcy na zapewnienie pracownikom o wyzszych kwalifikacjach, wymaganego przez nich
wynagrodzenia, wiekszego, niz wynagrodzenie minimalne - takze w przypadku dalszej zmiany sytuacji
rynkowej. W konsekwencji pozwoli to zamawiajacemu naby¢ ushuge o wyzszej jakosci.
Z kolei w przypadku braku wprowadzenia postulowanej klauzuli, wykonawcy rzetelnie kalkulujacy swoja
cene ofertows, uwzgledniag w tej cenie szacowany koszt braku mozliwoéci waloryzacji w odniesieniu do

wynagrodzefi/stawek wyzszych, niz minimalne, a to z kolei skutkowa¢ bedzie podwyzszeniem cen
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ofertowych w stosunku do cen, ktére wykonawca méglby zaoferowaé w przypadku mozliwasci dokonania
odpowiedniej waloryzacji w terminie pézniejszym. Nie jest takze wykluczone, ze czg§¢ wykonawcow
w ogdle bedzie rezygnowaé ze zlozenia oferty, nie mogac zaakceptowaé ryzyka wykonania zamdéwienia
ze stratami. W efekcie spowoduje to ograniczenie faktycznego kregu potencjalnych wykonawcéw
i konieczno$é wyboru przez zamawiajacego oferty najkorzystniejszej, spoér6d mniejszej niz potencjalnie
mozliwa, liczby ofert.

Zwazywszy na powolane argumenty, wnosimy o dopuszczenie mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia
umownego rowniez w sytuacji innych, niz wymienione w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, zmian legislacyjnych,
wplywajacych bezposrednio na koszty wykonania ustugi. Przedmiotowe zmiany moglyby byé wprowadzane
na zasadach analogicznych do zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany wysokosci
minimalrego wynagrodzenia za prace/ minimalnej stawki godzinowej - z zastosowaniem wskaznika
réwnego wskaznikowi wzrostu placy minimalnej (przy czym wykonawca, we wniosku waloryzacyjnym
opieralby si¢ o rzeczywiste wynagrodzenie, wyplacane pracownikom, a wigc przewyzszajace pace/stawke
minimalng).

Odpowiedz 10
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia umownego w sytuacjach innych niz

wymienione w art. 142 ust. 5 ustawy PZP

Zamawiajacy informuje, ze modyfikuje zapisy Istotnych Postanowief Umowy stanowiacych zafgcznik nr 6

do SIWZ:

Modyfikacji podlega zapis § 8 ust. 1
»Na podstawie art. 29 ust. 3a PZP Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce, lub
Podwykonawce na podstawie umowy o pracg, wszystkich os6b wykonujacych ushlugi ochrony
fizycznej”,

ktéry przyjmuje brzmienie
»Na podstawie art. 29 ust. 3a PZP Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce, lub
Podwykonawcg na podstawie umowy o prace, wszystkich 0séb wykonujacych ustugi ochrony fizyczne;j.
Kazda roboczogodzina pracy oséb wykonujgcych czynnosci ochronne (za wyjatkiem grup

interwencyjnych) musi by¢ wypracowana w ramach umowy o prace >,

Modyfikacji podlega zapis § 8 ust. 6
»Z tytutu niespelnienia przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie

umowy o pracg os6b wykonujacych przedmiot Umowy Zamawiajacy przewiduje sankcje w postaci
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mozliwosci odstapienia przez Zamawiajacego od Umowy oraz obowigzku zaplaty przez Wykonawce
kary umownej w wysoko$ci okre§lonej w § 12 ust. 3 pkt. 4 Umowy. Niezlozenie przez Wykonawce
W wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie Zadanych przez Zamawiajacego dowodéw w celu
potwierdzenia speinienia przez Wykonawce¢ lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
Umowy o prace traktowane bedzie jako niespelnienie przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych roboty budowlane stanowigce Przedmiot

Umowy”,

ktéry przyjmuje brzmienie

»Z tytulu niespelnienia przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace osOb wykonujacych przedmiot Umowy Zamawiajacy przewiduje sankcjg w postaci
mozliwoéci odstapienia przez Zamawiajacego od Umowy oraz obowigzku zaplaty przez Wykonawce
kary umownej w wysokosci okre§lonej w § 12 ust. 1 pkt. 4 Umowy. Niezlozenie przez Wykonawce
w wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie zgdanych przez Zamawiajacego dowodéw w celu
potwierdzenia spelnienia przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
Umowy o prace fraktowane begdzie jako niespeinienie przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o pracg 0osob wykonujgcych roboty budowiane stanowigce Przedmiot

Umowy”.
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